
CORESPONDIENTE AL PERIODO 2025

MINISTERIO DE HACIENDA ReporteEjecucionMensualGastos.jrxml

00103985479-PRD_CIFE_1

CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO 19/1/2026 3:24 PM

EJECUCIÓN MENSUAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS

(Valores en RD$)

Pagina : 4 de 4

Descripción JunioMayo

ETAPA: DEVENGADO

Agosto Septiembre Octubre Diciembre

DESTINO DE FONDO:

Cod. Prog. Prod. Proy. Act.

TODOS

NoviembreJulioAbrilMarzoFebreroEneroPresupuesto VigenteCuenta-Destino Fuentes Total General

ESTADO : APROBADOFUENTE : TODOS

7280 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE PALO VERDE 1,544,646.60 1,414,327.88 1,157,177.76 5,547,687.48 1,514,786.29 2,024,626.84 22,589,378.031,426,700.141,792,302.881,564,252.441,594,470.961,649,875.001,358,523.7623,739,065.61

NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN
MUNICIPAL

566,271.48 476,652.76 396,497.76 605,477.76 564,316.56 989,943.84 7,263,425.3201 473,982.02875,027.76621,237.32574,620.96622,562.84496,834.267,945,455.46

N/A
566,271.48 476,652.76 396,497.76 605,477.76 564,316.56 989,943.84 7,263,425.32

00
473,982.02875,027.76621,237.32574,620.96622,562.84496,834.267,945,455.46

01

N/A
566,271.48 476,652.76 396,497.76 605,477.76 564,316.56 989,943.84 7,263,425.32

00
473,982.02875,027.76621,237.32574,620.96622,562.84496,834.267,945,455.46

01 00

NORMAS Y SEGUIMIENTOS 107,286.48 107,527.76 85,000.00 90,000.00 71,288.80 187,893.84 1,246,119.170001 80,954.2695,000.0095,758.7296,000.00107,000.00122,409.311,278,746.2501 00 00
Sueldos empleados fijos 84,758.72 85,000.00 85,000.00 85,000.00 71,288.80 102,893.84 1,029,278.9580,954.2685,000.0084,758.7285,000.0085,000.0094,624.611,035,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0001

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 85,000.000.000.000.000.000.000.00109,000.0099962.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0001

Gastos de representación en el país 22,527.76 22,527.76 0.00 5,000.00 0.00 0.00 131,840.220.0010,000.0011,000.0011,000.0022,000.0027,784.70132,000.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,046.2599962.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,100.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00600.0099962.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0001

ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 415,985.00 331,125.00 273,497.76 472,477.76 458,010.26 720,850.00 5,481,761.610003 355,027.76742,027.76479,681.99433,263.03469,531.56330,283.736,032,325.5501 00 00
Sueldos empleados fijos 165,000.00 165,000.00 162,500.00 179,377.76 198,010.26 121,500.00 2,036,749.11192,527.76165,000.00173,000.00173,000.00173,000.00168,833.332,500,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0003

Sueldos empleados fijos 75,500.00 55,500.00 0.00 146,000.00 80,500.00 75,500.00 866,000.0075,500.0055,500.0075,500.0075,500.0075,500.0075,500.00866,000.0019552.1.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Incentivos y escalafón 0.00 0.00 0.00 3,000.00 2,800.00 0.00 19,990.000.000.001,000.0013,190.000.000.0020,000.0019552.1.1.1.05-11(P)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,000.00 165,000.000.000.000.000.000.000.00203,500.0099962.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 226,500.00 226,500.000.000.000.000.000.000.00240,500.0019552.1.1.4.01-12(S)01 00 00 0003

Dietas en el país 0.00 0.00 11,527.76 37,000.00 5,000.00 0.00 59,527.760.006,000.000.000.000.000.0060,000.0019552.1.3.1.01-11(P)01 00 00 0003

Gastos de representación en el país 5,000.00 5,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 117,111.040.0041,527.7616,527.7616,527.7621,527.760.00118,000.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,336.7519552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,943.2099952.1.5.1.01-12(S)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,287.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010.6099962.1.5.2.01-12(S)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 1,500.000.000.000.000.000.000.001,590.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.000.000.000.000.000.000.008,508.0099952.1.5.3.01-12(S)01 00 00 0003

Alquileres de equipos de transporte, tracción y 30,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 360,000.0030,000.0060,000.0030,000.0030,000.0030,000.0030,000.00360,000.0019552.2.5.4.01-21(I)01 00 00 0003

Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos 32,500.00 5,000.00 41,250.00 600.00 0.00 0.00 134,640.000.007,000.003,390.0034,900.0010,000.000.00134,750.0019552.2.7.1.03-12(S)01 00 00 0003

Comisiones y gastos 0.00 0.00 0.00 0.00 5,200.00 0.00 10,101.900.000.00646.431,145.271,703.801,406.4012,000.0019552.2.8.2.01-11(P)01 00 00 0003

Servicios funerarios y gastos conexos 2,600.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 8,850.00 94,750.000.0012,000.000.0045,000.006,300.000.0095,000.0019552.2.8.4.01-12(S)01 00 00 0003

Eventos generales 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 31,200.00 351,200.000.00220,000.000.000.000.000.00352,000.0019552.2.8.6.01-12(S)01 00 00 0003

Eventos generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.000.0085,000.000.000.000.000.0085,000.0099952.2.8.6.01-12(S)01 00 00 0003

Eventos generales 18,500.00 26,000.00 2,700.00 0.00 0.00 0.00 165,800.000.000.00100,600.004,000.004,000.0010,000.00165,900.0099962.2.8.6.01-12(S)01 00 00 0003

Eventos generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.0050,000.000.000.000.000.000.0050,000.0099982.2.8.6.01-12(S)01 00 00 0003

Servicios de informática y sistemas 0.00 0.00 0.00 30,000.00 30,000.00 45,000.00 195,000.000.0030,000.0030,000.000.0030,000.000.00210,000.0019552.2.8.7.05-21(I)01 00 00 0003

Alimentos y bebidas para personas 32,135.00 29,825.00 9,020.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00 114,497.807,000.000.009,017.800.0020,000.000.00115,000.0099952.3.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Herramientas menores 0.00 8,000.00 1,250.00 0.00 0.00 0.00 29,250.000.0020,000.000.000.000.000.0030,000.0019552.3.6.3.04-12(S)01 00 00 0003

Insecticidas, fumigantes y otros 0.00 14,500.00 0.00 0.00 2,000.00 8,000.00 24,500.000.000.000.000.000.000.0025,000.0019552.3.7.2.05-12(S)01 00 00 0003

Útiles y materiales de limpieza e higiene 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.000.000.000.000.000.000.0010,000.0019552.3.9.1.01-12(S)01 00 00 0003

Útiles  y materiales de escritorio, oficina e 12,750.00 0.00 5,250.00 0.00 0.00 1,000.00 61,500.000.000.000.000.0042,500.000.0062,000.0019552.3.9.2.01-12(S)01 00 00 0003

Productos y Utiles Varios  n.i.p 2,000.00 2,300.00 0.00 0.00 0.00 300.00 18,810.000.000.000.000.005,000.009,210.0019,000.0099962.3.9.9.01-12(S)01 00 00 0003

Automóviles y camiones 40,000.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00 279,334.000.0040,000.0040,000.0040,000.0050,000.0035,334.00280,000.0019552.6.4.1.01-21(I)01 00 00 0003
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 43,000.00 38,000.00 38,000.00 43,000.00 35,017.50 81,200.00 535,544.540004 38,000.0038,000.0045,796.6145,357.9346,031.2844,141.22634,383.6601 00 00
Sueldos empleados fijos 43,000.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 33,517.50 38,000.00 476,517.5038,000.0038,000.0043,000.0043,000.0043,000.0043,000.00535,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 38,000.000.000.000.000.000.000.0043,000.0099962.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,103.7599962.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 1,500.000.000.000.000.000.000.001,612.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0004
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Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00708.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 7,222.500.000.001,367.33963.931,525.02366.228,764.4519552.2.8.2.01-12(S)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 2,000.00 7,550.150.000.00283.65266.500.000.0010,054.0019552.2.8.2.01-13(E)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,048.130.000.001,145.631,127.500.00775.0015,002.4019552.2.8.2.01-21(I)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 1,706.260.000.000.000.001,506.260.0010,800.0099952.2.8.2.01-21(I)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.008,339.0699982.2.8.2.01-21(I)01 00 00 0004

OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 368,500.00 457,000.00 585,600.00 4,330,991.00 359,439.61 543,650.00 9,242,190.4811 371,200.00282,000.00388,260.00569,700.00463,549.87522,300.009,243,827.07

N/A
368,500.00 457,000.00 585,600.00 4,330,991.00 359,439.61 543,650.00 9,242,190.48

00
371,200.00282,000.00388,260.00569,700.00463,549.87522,300.009,243,827.07

11

N/A
68,500.00 37,000.00 85,600.00 405,800.00 246,900.00 273,650.00 2,299,459.87

00
171,200.00102,000.00388,260.00119,700.0078,549.87322,300.002,301,000.00

11 00

COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS 68,500.00 37,000.00 85,600.00 405,800.00 246,900.00 273,650.00 2,299,459.870001 171,200.00102,000.00388,260.00119,700.0078,549.87322,300.002,301,000.0011 00 00
Reparaciones y mantenimientos menores en 0.00 0.00 0.00 51,000.00 93,200.00 0.00 250,000.000.000.0045,800.0060,000.000.000.00250,000.0019552.2.7.1.01-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento y reparación de equipos de 1,500.00 0.00 2,000.00 19,700.00 0.00 5,400.00 174,200.000.000.0021,050.0059,700.0042,550.0022,300.00175,000.0019552.2.7.2.06-12(S)11 00 00 0001

Gasoil 57,000.00 2,000.00 76,000.00 281,100.00 153,700.00 267,800.00 1,729,910.00171,200.00102,000.00319,110.000.000.00300,000.001,730,000.0019552.3.7.1.02-21(I)11 00 00 0001

Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y 10,000.00 35,000.00 6,600.00 39,000.00 0.00 450.00 129,349.870.000.002,300.000.0035,999.870.00130,000.0019552.3.7.2.06-12(S)11 00 00 0001

Productos eléctricos y afines 0.00 0.00 1,000.00 15,000.00 0.00 0.00 16,000.000.000.000.000.000.000.0016,000.0019552.3.9.6.01-12(S)11 00 00 0001

Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 0.00 0.00 500,000.00 3,925,191.00 30,000.00 0.00 5,435,191.00
01

0.000.000.00450,000.00330,000.00200,000.005,435,191.55
11 00

CONSTRUCCION CONTENES BARRIO LOS
SOLARES, P.V.

0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 500,000.000051 0.000.000.000.000.000.00500,000.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 500,000.000.000.000.000.000.000.00500,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0051
CONSTRUCCION CONTENES Y BADENES BARRIO
SAN MARTIN, P.V.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.000052 0.000.000.000.00300,000.00200,000.00500,000.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.000.000.000.000.00300,000.00200,000.00500,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0052
CONSTRUCCION CONTENES Y BADENES BARRIO
MANUEL GRULLON, KM 17

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.000053 0.000.000.00200,000.000.000.00200,000.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.000.000.000.00200,000.000.000.00200,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0053
CONSTRUCCION CONTENES Y BADENES BARRIO
SAN JOSE KM 17

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.000054 0.000.000.00200,000.000.000.00200,000.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.000.000.000.00200,000.000.000.00200,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0054
CONSTRUCCION BADEN BARRIO EL TRIANGULO
KM 17

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.000055 0.000.000.0050,000.000.000.0050,000.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.000.000.000.0050,000.000.000.0050,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0055
CONSTRUCCION BADEN ANDA LUCIA, KM. 17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.000056 0.000.000.000.0030,000.000.0030,000.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.000.000.000.000.0030,000.000.0030,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0056
CONSTRUCCION BADEN BARRIO SAN PEDRO KM
17

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 30,000.000057 0.000.000.000.000.000.0030,000.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 30,000.000.000.000.000.000.000.0030,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0057

ACERAS Y CONTENES 0.00 0.00 0.00 3,925,191.00 0.00 0.00 3,925,191.000058 0.000.000.000.000.000.003,925,191.5511 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 3,925,191.00 0.00 0.00 3,925,191.000.000.000.000.000.000.003,925,191.5501002.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0058

Reparación y Acondicionamiento de Vias de
Comunicación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 250,000.00
02

0.000.000.000.000.000.00250,000.00
11 00

ASFALTADO Y BACHEO DE LA AVENIDA PRINCIPAL
PALO VERDE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 250,000.000051 0.000.000.000.000.000.00250,000.0011 00 02
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 250,000.000.000.000.000.000.000.00250,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0051

Construcción de Instalaciones Deportivas
0.00 420,000.00 0.00 0.00 7,635.00 0.00 607,635.00

03
0.00180,000.000.000.000.000.00607,635.52

11 00

CONSTRUCCION CANCHA ANDA LUCIA KM 17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.000.0011 00 03
Obras urbanísticas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 03 0051
CONSTRUCCION PLAY DE SOFTBALL ANDA LUCIA
KM17

0.00 420,000.00 0.00 0.00 7,635.00 0.00 607,635.000052 0.00180,000.000.000.000.000.00607,635.5211 00 03
Obras urbanísticas 0.00 420,000.00 0.00 0.00 7,635.00 0.00 607,635.000.00180,000.000.000.000.000.00607,635.5219552.7.2.7.01-22(I)11 00 03 0052

Reparación de Instalaciones Deportivas
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04
0.000.000.000.000.000.000.00

11 00

LUCES CANCHA MAGDALENA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.000.0011 00 04
Obras urbanísticas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 04 0051

Construcción Instalaciones Recreativas
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05
0.000.000.000.000.000.000.00

11 00

CONSTRUCCION JUEGOS INFANTILES PARQUE KM
17

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.000.0011 00 05
Obras urbanísticas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 05 0051

Reparación Instalaciones Recreativas
0.00 0.00 0.00 0.00 74,904.61 20,000.00 149,904.61

06
0.000.000.000.0055,000.000.00150,000.00

11 00

RELLENO PARQUE PALO VERDE 0.00 0.00 0.00 0.00 74,904.61 20,000.00 149,904.610051 0.000.000.000.0055,000.000.00150,000.0011 00 06
Obras urbanísticas 0.00 0.00 0.00 0.00 74,904.61 20,000.00 149,904.610.000.000.000.0055,000.000.00150,000.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 06 0051

Construcción Infraestructuras Urbanisticas y
Ornamentales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
11

0.000.000.000.000.000.000.00
11 00
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CONSTRUCCION PARADOR FOTOGRAFICO HATO
VIEJO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.000.0011 00 11
Obras urbanísticas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 11 0051

Reparación Edificaciones Municipales
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14
0.000.000.000.000.000.000.00

11 00

CONSTRUCCION GARAJE AMBULANCIA
BOMBEROS P.V.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.000.0011 00 14
Obras para edificación no residencial 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.7.1.2.01-22(I)11 00 14 0051

Construcción Instalaciones Productivas
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

17
0.000.000.000.000.000.000.00

11 00

CONSTRUCCION PARADA MOTOCONCHO P.V. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.000.0011 00 17
Obras para edificación de otras estructuras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.7.1.3.01-22(I)11 00 17 0051

Constucción de Infraestructuras sanitarias y medio
ambiente

300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00
21

200,000.000.000.000.000.000.00500,000.00
11 00

CONSTRUCCION DE CANALETA FRENTE A LIPE,
P.V.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.000.0011 00 21
Obras hidraúlicas y sanitarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.7.2.1.01-22(I)11 00 21 0051
CONSTRUCCION CANALETA LA REFORMA P.V. 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.000052 200,000.000.000.000.000.000.00500,000.0011 00 21
Obras hidraúlicas y sanitarias 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00200,000.000.000.000.000.000.00500,000.0019552.7.2.1.01-22(I)11 00 21 0052
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
PÚBLICOS

322,400.00 283,500.00 162,980.00 392,248.60 354,255.00 429,833.00 3,843,659.6012 340,343.00358,700.00316,850.00291,350.00314,700.00276,500.003,890,839.60

N/A
322,400.00 283,500.00 162,980.00 392,248.60 354,255.00 429,833.00 3,843,659.60

00
340,343.00358,700.00316,850.00291,350.00314,700.00276,500.003,890,839.60

12

N/A
322,400.00 283,500.00 162,980.00 392,248.60 354,255.00 429,833.00 3,843,659.60

00
340,343.00358,700.00316,850.00291,350.00314,700.00276,500.003,890,839.60

12 00

ADMINISTRACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS 25,500.00 25,500.00 0.00 51,000.00 25,500.00 51,500.00 324,000.000001 17,500.0025,500.0025,500.0025,500.0025,500.0025,500.00328,853.8012 00 00
Empleados temporales 25,500.00 25,500.00 0.00 51,000.00 25,500.00 33,500.00 306,000.0017,500.0025,500.0025,500.0025,500.0025,500.0025,500.00306,000.0019552.1.1.2.08-12(S)12 00 00 0001

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 18,000.000.000.000.000.000.000.0018,500.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0001

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,649.8099962.1.5.1.01-12(S)12 00 00 0001

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,726.0099962.1.5.2.01-12(S)12 00 00 0001

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00978.0099962.1.5.3.01-12(S)12 00 00 0001
ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
PARQUES

118,000.00 148,000.00 133,000.00 124,000.00 136,000.00 129,000.00 1,579,000.000002 126,000.00133,000.00133,000.00133,000.00133,000.00133,000.001,582,920.6012 00 00
Empleados temporales 118,000.00 140,000.00 133,000.00 124,000.00 136,000.00 124,000.00 1,566,000.00126,000.00133,000.00133,000.00133,000.00133,000.00133,000.001,566,000.0019552.1.1.2.08-12(S)12 00 00 0002

Sueldo Anual No. 13 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.000.000.000.000.000.000.008,500.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0002

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00924.6099962.1.5.1.01-12(S)12 00 00 0002

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.000.000.000.000.000.000.006,074.0099952.1.5.2.01-12(S)12 00 00 0002

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,422.0099962.1.5.3.01-12(S)12 00 00 0002

MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS 64,000.00 64,000.00 -3,000.00 128,000.00 61,000.00 127,333.00 819,333.000003 61,000.0064,000.0064,000.0061,000.0064,000.0064,000.00825,057.0012 00 00
Empleados temporales 64,000.00 64,000.00 -3,000.00 125,000.00 61,000.00 61,000.00 750,000.0061,000.0064,000.0064,000.0061,000.0064,000.0064,000.00750,000.0019552.1.1.2.08-12(S)12 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 2,000.00 5,000.000.000.000.000.000.000.005,000.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,000.00 61,000.000.000.000.000.000.000.0061,000.0099962.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,946.2099962.1.5.1.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,594.8099952.1.5.2.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00516.0099962.1.5.3.01-12(S)12 00 00 0003

Recolección de residuos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,333.00 3,333.000.000.000.000.000.000.005,000.0019552.2.1.8.01-12(S)12 00 00 0003
SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE
CEMENTERIOS

23,000.00 23,000.00 0.00 23,470.60 36,000.00 61,000.00 318,470.600004 36,000.0036,000.0015,000.0015,000.0025,000.0025,000.00346,000.0012 00 00
Sueldos empleados fijos 23,000.00 23,000.00 0.00 23,470.60 36,000.00 36,000.00 293,470.6036,000.0036,000.0015,000.0015,000.0025,000.0025,000.00320,000.0019552.1.1.1.01-12(S)12 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 25,000.000.000.000.000.000.000.0025,000.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0004

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00500.0099962.1.5.1.01-12(S)12 00 00 0004

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00400.0099962.1.5.2.01-12(S)12 00 00 0004

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00100.0099962.1.5.3.01-12(S)12 00 00 0004
ADMINISTRACIÓN Y REPARACIÓN DE UNIDADES
MOTORIZADAS

91,900.00 23,000.00 32,980.00 65,778.00 95,755.00 61,000.00 802,856.000005 99,843.00100,200.0079,350.0056,850.0067,200.0029,000.00808,008.2012 00 00
Sueldos empleados fijos 29,000.00 14,000.00 0.00 53,000.00 39,000.00 29,000.00 341,000.0029,000.0034,000.0029,000.0029,000.0027,000.0029,000.00341,000.0019552.1.1.1.01-12(S)12 00 00 0005

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 29,000.000.000.000.000.000.000.0029,000.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0005

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.002,120.8099962.1.5.1.01-12(S)12 00 00 0005

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 2,000.000.000.000.000.000.000.002,331.4019552.1.5.2.01-12(S)12 00 00 0005

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00556.0099962.1.5.3.01-12(S)12 00 00 0005

Llantas y neumáticos 0.00 0.00 21,680.00 0.00 20,000.00 0.00 196,330.006,500.0064,000.0048,750.000.0035,400.000.00198,000.0019552.3.5.3.01-12(S)12 00 00 0005

Repuestos 62,900.00 9,000.00 11,300.00 12,778.00 36,755.00 1,000.00 234,526.0064,343.002,200.001,600.0027,850.004,800.000.00235,000.0019552.3.9.8.01-12(S)12 00 00 0005
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
SOCIALES

105,300.00 15,000.00 12,100.00 36,795.00 54,600.00 61,200.00 782,701.6714 59,000.0094,400.0055,730.00158,800.0066,887.1762,889.50790,167.40
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ETAPA: DEVENGADO
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DESTINO DE FONDO:

Cod. Prog. Prod. Proy. Act.

TODOS

NoviembreJulioAbrilMarzoFebreroEneroPresupuesto VigenteCuenta-Destino Fuentes Total General

ESTADO : APROBADOFUENTE : TODOS

N/A
105,300.00 15,000.00 12,100.00 36,795.00 54,600.00 61,200.00 782,701.67

00
59,000.0094,400.0055,730.00158,800.0066,887.1762,889.50790,167.40

14

N/A
105,300.00 15,000.00 12,100.00 36,795.00 54,600.00 61,200.00 782,701.67

00
59,000.0094,400.0055,730.00158,800.0066,887.1762,889.50790,167.40

14 00

ASISTENCIA SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700.00 99,902.570001 0.000.000.0043,000.0051,992.574,210.00100,000.0014 00 00
Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700.00 99,902.570.000.000.0043,000.0051,992.574,210.00100,000.0099962.4.1.2.02-12(S)14 00 00 0001

EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL 11,800.00 0.00 0.00 5,465.00 8,600.00 2,000.00 108,395.000002 0.0020,800.0039,930.0016,800.003,000.000.00112,064.4014 00 00
Jornales 11,800.00 0.00 0.00 3,465.00 0.00 0.00 95,795.000.0020,800.0039,930.0016,800.003,000.000.0096,000.0019552.1.1.2.06-13(E)14 00 00 0002

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 2,000.00 8,600.00 2,000.00 12,600.000.000.000.000.000.000.0013,000.0019552.1.1.4.01-13(E)14 00 00 0002

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,060.4019552.1.5.1.01-13(E)14 00 00 0002

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,076.0019552.1.5.2.01-13(E)14 00 00 0002

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00928.0019552.1.5.3.01-13(E)14 00 00 0002
PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA
PRIMARIA

2,000.00 5,000.00 9,500.00 9,000.00 0.00 0.00 39,766.670003 0.000.000.006,000.008,266.670.0040,000.0014 00 00
Productos medicinales para uso humano 2,000.00 5,000.00 9,500.00 9,000.00 0.00 0.00 39,766.670.000.000.006,000.008,266.670.0040,000.0099952.3.4.1.01-13(E)14 00 00 0003
FORTALECIMIENTO DE LA EQUIDAD DE GÉNERO 91,500.00 10,000.00 2,600.00 22,330.00 46,000.00 58,500.00 534,637.430004 59,000.0073,600.0015,800.0093,000.003,627.9358,679.50538,103.0014 00 00
Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 22,330.00 0.00 0.00 22,330.000.000.000.000.000.000.0022,400.0099952.1.1.4.01-13(E)14 00 00 0004

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,143.0019552.1.5.1.01-13(E)14 00 00 0004

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,170.0099952.1.5.2.01-13(E)14 00 00 0004

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 1,000.00 3,000.000.000.000.000.000.000.003,510.0099952.1.5.3.01-13(E)14 00 00 0004

Comisiones y gastos 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 3,000.00 11,957.430.000.000.000.00277.93679.5012,000.0019552.2.8.2.01-13(E)14 00 00 0004

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 91,500.00 10,000.00 2,600.00 0.00 36,000.00 54,500.00 497,350.0059,000.0073,600.0015,800.0093,000.003,350.0058,000.00497,880.0019552.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0004
DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES
FINANCIERAS

182,175.12 182,175.12 0.00 182,175.12 182,175.12 0.00 1,457,400.9696 182,175.12182,175.12182,175.120.00182,175.120.001,628,776.08

N/A
182,175.12 182,175.12 0.00 182,175.12 182,175.12 0.00 1,457,400.96

00
182,175.12182,175.12182,175.120.00182,175.120.001,628,776.08

96

N/A
182,175.12 182,175.12 0.00 182,175.12 182,175.12 0.00 1,457,400.96

00
182,175.12182,175.12182,175.120.00182,175.120.001,628,776.08

96 00

AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS
POR PAGAR PROVEEDORES

182,175.12 182,175.12 0.00 182,175.12 182,175.12 0.00 1,457,400.960001 182,175.12182,175.12182,175.120.00182,175.120.001,628,776.0896 00 00
Disminución de cuentas por pagar internas de 182,175.12 0.00 0.00 182,175.12 0.00 0.00 910,875.600.00182,175.12182,175.120.00182,175.120.00968,776.0819554.2.1.1.01-314(I)96 00 00 0001

Disminución de cuentas por pagar internas de 0.00 182,175.12 0.00 0.00 182,175.12 0.00 546,525.36182,175.120.000.000.000.000.00660,000.0099984.2.1.1.01-314(I)96 00 00 0001
ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF.
PRIV.)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0098 0.000.000.000.000.000.00240,000.00

N/A
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

00
0.000.000.000.000.000.00240,000.00

98

N/A
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

00
0.000.000.000.000.000.00240,000.00

98 00

TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000000 0.000.000.000.000.000.00240,000.0098 00 00
Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00240,000.0019552.4.1.2.02-13(E)98 00 00 0000

23,739,065.61 1,358,523.76 1,649,875.00 1,594,470.96 1,564,252.44 1,544,646.60 1,414,327.88 1,792,302.88 1,157,177.76 5,547,687.48 1,514,786.29 1,426,700.14 2,024,626.84 22,589,378.03Total General


